SECRETARIA DA

Administração
/Vl&olm£*íÃ' sk:.:.-.í

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

'.TÜ

E GESTÀO

LEI N° 8.814, DE 13 DE ABRIL DE 2022.

Abre Crédito Suplementar no orçamento de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o Fica aberto ao orçamento de 2022, crédito adicional suplementar, no valor
global de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), com as seguintes classificações:

09 -SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2605 - Manutenção Serviços Especialidad Médicas

37390/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros-PJ.................. R$ 600.000,00

09 -SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2606 - Realização De Exames Laboratoriais

37436/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros-PJ......... R$ 250.000,00

Art. 2o Os recurso para atender a abertura de crédito adicional suplementar de que
trata o art. 1o, é proveniente da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias, nos termos
do inciso III do § 1o do art. 43 da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2607 - Manut.Serviço Transporte De Pacientes

37487/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente... R$ 50.000,00

09 -SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2650 - Serviço De Atenção Regime Residencial (SPA)

37476/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros-PJ.......... ............ R$ 200.000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
- Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
- Serviço Residencial Terapêutico (SRT)
- Outros Serviços De Terceiros-PJ.........

09
0902
2651

R$ 115.000,0037410/3.3.9.0.39.00.00.00

09 -SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2652 - Serviço De Reabilitação Da Pessoa Com Deficiência

37477/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros-PJ...................... .... R$ 85.000,00

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

\

SECRETARIA OA

Administração
/i^&oLnveütG'

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

E GESTÃO
sãs.'.:,"*?Ctrl'

09 -SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2812 - Manut Serviços Assistência Farmacêutica

37352/3.3.9.0.32.00.00.00 - Material, Bem Ou Serviço Para Dist. Gratuit. R$ 400.000,00

Art. 3o Esta Lei entrará ém vigor na data de Sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 13 de abril de 2022.

lylJltoi itz
Prefeito'

IRegistre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura: [I

o *
■jr,

Lori Luiz Bo|£sina
Secretário de Administração e Gestão
OP042/2022/IVIBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br